
 

 
O smoku spod Wawelu  
Tekst: Wojciech Widłak, Ilustracje: Jola Richter-Magnuszewska 
Mieszkańcy Krakowa są przerażeni. W jamie pod Wawelem zamieszkał straszliwy smok. Ma 
ogromny apetyt i zjada dosłownie wszystko, co napotka na swojej drodze. Czy znajdzie się 
śmiałek, który zdoła go pokonać? Legenda o smoku wawelskim w nowej odsłonie autorstwa 
mistrza pióra – Wojciecha Widłaka 
 

 
W kraju Polan. O dawnej Polsce  
Tekst: Zofia Stanecka, Ilustracje: Magda Kozieł-Nowak 
Wyobrażaliście sobie kiedyś, jak wyglądałoby Wasze życie, gdybyście urodzili się dawno 
temu? Dzięki tej książce przeniesiecie się do średniowiecza, do czasów panowania księcia 
Mieszka. Witajcie w kraju Polan! 
 
 
 
 
 
 
 

 
Planety pana Mikołaja. O wielkim astronomie  
Tekst: Anna Czerwińska-Rydel, Ilustracje: Katarzyna Bajerowicz 



Kiedy Mikołaj Kopernik był małym chłopcem, lubił patrzeć w niebo pełne gwiazd. Nie bał 
się zadawać pytań, gdy coś go zainteresowało lub budziło jego wątpliwości. To między 
innymi dzięki temu, już jako znany astronom, dokonał odkryć, które rozsławiły jego imię w 
całym świecie 
 

 
Wielki Karol i mały Lolek  
Tekst: Anna Czerwińska-Rydel, Ilustracje: Ewa Poklewska-Koziełło 
Każdy człowiek, nawet najbardziej znany na świecie, nawet taki, który został świętym - był 
kiedyś dzieckiem. Ciepła opowieść Anny Czerwińskiej-Rydel z pierwszego poziomu serii 
„Czytam sobie” to historia o takim właśnie człowieku - o świętym Janie Pawle II.  
 

 
Jonka, Jonek i Kleks  
Tekst: Zbigniew Dmitroca, Ilustracje: Szarlota Pawel 
„Jonka, Jonek i Kleks” to klasyka polskiego komiksu dziecięcego. Dwoje sympatycznych 
dzieciaków dzięki Kleksowi trafia do wspaniałego świata marzeń i fantazji. Teraz po raz 
pierwszy o ich przygodach mogą przeczytać także najmłodsi - w serii „Czytam sobie”.  
 
 

 
Figle w fokarium  
Tekst: Marcin Sendecki, Ilustracje: Ewa Poklewska-Koziełło 
„Figle w fokarium” to historyjka o wizycie dwójki dzieci w helskim fokarium. Poznajemy 
foki i ich opiekunów, dowiadujemy się co nieco o życiu i zwyczajach tych morksich ssaków. 
Znakomite ilustracje Ewy Poklewskiej-Koziełło oddają realia tego jedynego w swoim rodzaju 
miejsca. Zachęcamy do odwiedzin!  



 

 
Star Wars. Droga mocy  
Tekst: Zofia Stanecka, Ilustracje: Disney 
Nie lada gratka dla fanów sagi „Star Wars” - pierwsze kroki w czytaniu w towarzystwie 
Luke'a Skywalkera, Lorda Vadera i mistrza Yody! Gwiezdna przygoda, walka dobra ze złem, 
wielkie emocje, a to wszystko w znakomitym tekście Zofii Staneckiej. Niech Moc będzie z 
wami!  
 

 
Marta i zagadkowy pojazd  
Tekst: Wojciech Widłak, Ilustracje: Ewa Poklewska-Koziełło 
Kolejna przygoda Marty z Ib. Tym razem dziewczynka odkrywa tajemniczy pojazd w 
pracowni wujka naukowca… 
 
 

 
Basia i kask  
Tekst: Zofia Stanecka, Ilustracje: Marianna Oklejak 
Przygody Basi teraz do samodzielnego czytania w serii "Czytam sobie"! 
 

 
Teoria pana Alberta  
Tekst: Anna Czerwińska-Rydel, Ilustracje: Ewa Poklewska-Koziełło 



Albert Einstein był od dziecka ogromnie ciekawy świata. Zadawał pytania i szukał 
odpowiedzi. Po drodze stworzył kilka wybitnych teorii fizycznych. I zawsze trochę był 
dzieckiem… 
 

 
Kacper i plaster  
Tekst: Zofia Stanecka, Ilustracje: Agnieszka Żelewska 
Pewnego dnia Kacper zabiera do szkoły swoją fretkę – Plastra. Choć zwierzątko jest nieduże, 
wynikną z tego całkiem spore kłopoty… 
 
 
 
 
 
 
 

 
Franek i miotła motorowa  
Tekst: Agnieszka Frączek, Ilustracje: Joanna Rusinek 
Psotny Franek powraca! Tym razem towarzyszy mu tajemniczy warkot. Co tak warczy i co 
wymyślił Franek, dowiecie się z książki. 
 

 
Wyprawa na biegun  
Tekst: Rafał Witek, Ilustracje: Ewa Poklewska-Koziełło 
„Wyprawa na biegun” to opowieść o ekspedycji Roalda Amundsena w roku 1911, 
zakończona zdobyciem bieguna południowego. Wraz z członkami ekspedycji przedzieramy 
się przez mroźną Antarktydę, witamy z pingwinami i pędzimy psim zaprzęgiem. Solidna 
dawka przygody i wiedzy! 



 

 
Syrop maga Abrakabry  
Tekst: Wojciech Widłak, Ilustracje: Anna Sędziwy 
Mag Abrakabra jest bardzo ambitny. Marzy o tronie. Aby pozbyć się panującego sułtana 
Abdulli, sięga po magię. Jego plan jednak szybko legnie w gruzach… 
 
 
 
 
 

 
Baba Jaga na deskorolce  
Tekst: Zbigniew Dmitroca, Ilustracje: Joanna Furgalińska 
Pewnego dnia Baba Jaga odkrywa, że z domu zniknęła jej ulubiona miotła. Szybko jednak 
godzi się ze stratą, kiedy wpada na znakomity pomysł, jak spędzić ten dzień… 
 

 
Troll i zawody  
Tekst: Zofia Stanecka, Ilustracje: Jona Jung 
Troll Alojzy leży na kanapie i baaaardzo się nudzi. Nagle wpada na pomysł, by zorganizować 
zawody sportowe dla wszystkich swych kumpli. To jest myśl! Skoki, biegi i mecze to 
doskonały sposób na to, by miło spędzić czas, nawet jeśli jest się tylko małym trollem! 
 



 
Kłopoty z mlekiem dla kota  
Tekst: Marcin Baran, Ilustracje: Agnieszka Żelewska 
Adam ma kotkę Adę. Bardzo o nią dba. Dlatego kiedy pewnego dnia odkrywa, że w domu 
zabrakło mleka dla kotki, postanawia jak najszybciej je zdobyć. Jednak nie jest to takie 
proste… 
 
 
 
 

 
Koc trolla Alojzego  
Tekst: Zofia Stanecka, Ilustracje: Jona Jung 
Alojzy lubi dostawać prezenty. Tym razem prezent jest wyjątkowy. Na pierwszy rzut oka to 
zwykły koc, ale wkrótce okazuje się, że kryje w sobie jeszcze coś… 
 

 
Marta i ufoludek  
Tekst: Wojciech Widłak, Ilustracje: Ewa Poklewska-Koziełło 
Marta z klasy Ib chodzi na zajęcia plastyczne do Domu Kultury. Pewnego dnia przytrafia jej 
się bardzo dziwna przygoda – w jej życiu niespodziewanie pojawia się tajemniczy 
przyjaciel… 
 

 



Psotny Franek  
Tekst: Agnieszka Frączek, Ilustracje: Joanna Rusinek 
Fruwający zimą nad miastem Franek to nie żadna papuga, a kruk (a może gawron), który 
postanowił zażartować sobie z przechodniów zakładając pstrokate ubranko, a na łepek 
gustowny berecik… Zabawną historyjkę ubarwiają ciepłe ilustracje Joanny Rusinek. 
 
 
 
 
 

 
Kto polubi trolla?  
Tekst: Zofia Stanecka, Ilustracje: Jona Jung 
Troll, choć niespecjalnie urodziwy (to fakt), z bliska wydaje się całkiem sympatyczny. Do 
wniosku tego dochodzi Drobinka, nawiązując przyjaźń z nowo poznanym towarzyszem. 
Sympatycznie i z morałem. 
 
 
  


